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Masraf bütçesi mucip sebepleri 

Ücretler : 
Memur ve müstahdemler ücreti : 
Bu maddeye ilişik (C) cetvelindeki kadroya göre geçen yıl tahsisatından (47 280) lira 
fazlasile (3 665 280) lira konmuştur. Bu fazlalık, ücretleri M. sermayeden verilmek 
suretile satış teşkilâtında kullanılmakta olan memurların, kadroya ithali hususunda B. M. 
M. Divanı muhasebat encümenince ihzar buyurulan temenni üzerine gerek bu memurla
rın; gerek yeni inşa edilen barut depolarına tayini lâzimgelen ve görülen lüzum üzerine 
bazı depolarda adetleri arttırılan bekçilerin bu sene kadrosuna ilâve edilen ücretleri kar
şılığıdır. 
Muvakkat tazminat : 
İdarenin Ankarada bulunan memurlarile muvakkaten Ankarada üç günden fazla kala 
cak memurların 3656 sayılı kanun hükümleri dairesinde mesken zammı olarak verilmesi 
gereken muvakkat tazminat bedellerile Ankaraya nakilleri kararlaştırılmış olan idarei 
merkeziye memurlarının muvakkat tazminat bedellerini karşılayabilmek üzere bu mad
deye geçen yıl tahsisatından (46 536) lira fazlasile (112 536) lira konulmuştur. 
Merkez ve taşra masrafları : 
İdarehane ve satış depoları kirası : 
Fabrika, imalâthane, ve Y. tütün depolarile tuzlalardan gayri idare teşkilâtının merkez 
ve taşrada işgale mecbur olduğu idarehane binalarile satış depoları ve muamelât am
barlarının kiralarını karşılayan bu tertibe geçen yıl tahsisatının ayni olarak (190 000) 
lira konmuştur. 
Mahkeme masrafları : 
İdarenin leh ve aleyhine açılan davalardan dolayı mahkeme ve icra harçlarile bu uğur
da ihtiyar olunan sair masraflar ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı, kibrit, çakmak 
ve çakmak taşı kaçakçılığından mütevellit suçlara ait davaların mahkeme ve sair masraf-
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larile daimî avukatı olmayan yerlerde verilen avukat ücretini ve davaları idare lehine intaç 
edenlere 2159 sayılı kanunun 8 nei maddesi gereğince tediye edilecek ücretlerle yıl içinde 
dava ve icar işleri çoğalan yerlerde işlerin arkası alınıncaya kadar muvakkaten istihdamı
na zaruret hâsıl olan memurlaar verilen ücretleri karşılayan bu maddeye evvelki seneler 
sarfiyatı gÖzöünnde tutulmak suretile geçen yıl tahsisatının ayni olarak (60 000) lira 
konmuştur. 

3 Para gönderme masrafı : 
Ziraat bankası vasıtasile veya posta havalesi olarak gönderilen paralar için verilecek üc
retlerle posta merkezi bulunmayan yerlerde posta merkezine kadar para şevki için ihtiyar 
olunan masrafları karşılığı olan bu tertibe geçen yıl tahsisatının ayni olarak (90 000) li
ra konulmuştur. 

4 İdare masrafı : 
Ajhvali hazıra dolayısile levazım ve eşya bedellerinde husule gelen fiat farklarile beraber 
2721, 2722 sayılı kanunların hükümleri dairesinde Posta, telgraf idaresine verilmekte olan 
resmî posta ve telgraf müraselât ücretlerinde geçen seneye nazaran husule gelen 10 650 
lira fazlalığı karşılayabilmek üzere bu tertibe geçen yıl tahsisatından (15 000)) lira faz-
lasile (330 000) lira teklif olunmuştur. 

maktadır: 
Bu tahsisat aşağıdaki masrafları karşılaiket ve ambalâjlarile matbu evrak hazırlayan 
1 — Kırtasiye bedelleri ve mamul ât et 
idare matbaasının umumî masrafları, 
2 — Teshin, elektrik, su masrafları, 
o — Şenlik masrafları, 
4 — Nakil masrafları, r, 
5 — Reklâm nevinden olmayan ilânla2722 S. kanunların hükümleri dairesinde resini 
6 — Muhabere ve mükâleme (2721, telgraf idaresine verilmekte olan meblâğ dahildir.) 
posta ve telgraf irsalâtı için posta ve tercüme ve etütlerle mubayaası idarece faideli 
7 — Hariçte yapılması zarurî bulunanğu gibi ücret ve bedelleri, 
görülen eserlerin geçen senelerde oldumuru, tahsildar gibi müstahdemlerle şehir \c ka-
8 -— Bazı odacı; bekçi, şoför, sevk nubarut depo memurlarımı verilmesi zarurî olan el-
sabalardan uzak mesafelerde bu'unan eek eşya bedelleri, 
bise, fotin, kaput, muşamba gibi giyeumumî temizlik masrafları ve kira ile işgal olu-
9 — İdarenin bulunduğu binalarda asansörcü, gardropçu gibi han müstahdemlerine 
nan han ve sair yerlerdeki odacıbaşı, leri haricindeki hizmetlerine binaen yapılacak 
geçen senelerde olduğu gibi mesai saat 
cüzi yardımlar. münasebetile veya mubayaa için gelen müfehas^ 
10 — İdareyi alâkadar eden kougrelcrumî müdürlükçe ihtiyar olunacak masraflar, 
sis ve tüccarların ağırlanması için Umde çalışan beynelmilel müessese, ofis ve kongrelere 
11 — İdarenin iştigal mevzuu dahilin 
iştirak için sarfı iktiza eden mebaliğ, bulunmayan sair masraflar, 
12 — Bütçenin tertiplerinde mukabili 

5 Kaza sigortası: nin kazaya karşı yapılan sigortaları için konulan 
Barut depo memur ve müstahdemi eri olarak (1 000) lira teklif olunmuştur. 
bu tertibe geçen yıl tahsisatının ayni 

fi Kurs masrafı: ak gayesile ihdas edilen ve 8 senedenberi muvaf-
Memurlarm meslekî bilgilerini arttırmn senelerde olduğu gibi idarî muamelât hakkında 
fakiyetli neticeler veren kursların geçerese yaptıran, müdür ve diğer öğretmenlt-rin 
tatbikat gösteren ve bu hususta mümaolan ücretlerile idare masraflarını ve kursa cel-
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Umum müdürlükçe telisi]) edilmekte ve ikamet masraflarım karşılayan bu lerlibe geçen 
bedileıı memurların gidip gelme yol lira konmuştur. 
yıl tahsisaının ayni olarak (30 000) 
Daimî memuriyetler hareirahı; demlerden idarî ve sıhhî sebeplerden dolayı bir 
Birinci fasla dahil memur ve müstahidareye yeniden alınacak ve sıhhî ve idarî sebep-
yerden diğer bir yere nakledilenlerle tulacak veya tekaüt edileceklere kanun ve karar-
lerle çıkarılacak, sin tahdidine tâbi tuşılayan bu fasla »'ecen yıl tahsisatının ayni olarak 
namesine göre verilen harcirahlan kar 
(80 000) lira konulmuştur. 

Muvakkat memuriyet hareirahı: 
1 nci fasla dahil memur ve müstahdemlerden idarî ihtiyaçlara binaen bir yerden diğer 
bir yere muvakkaten gönderilecek olanlarla hastalrk ve mezuniyet gibi hallerde işlerin 
sekteye uğramaması için hasta veya mezun bulunan memur ve müstahdemine vekâlet 
etmek üzere diğer bir mahalden gönderilecek vekillere ve yabancı memleketlere tetkik 
için gidecek müdür ve memurlara kanun ve kararnamesine uygun olarak verilecek harcırah
ları karşılayan bu fasla geçen yıl tahsisatının ayni olarak (30 000) lira konulmuştur. 
Müfettişler harcırahı 
idare müfettişlerine kanun ve kararnamesine uygun olarak verilen harcırahları karşıla
yan bu fasla geçen yıl tahsisatının ayni olarak (50 000) lira konulmuştur. 

Tecrübe, ıslah ve mücadele masrafları: 
Fennî ekim, dikim, tecrübe masrafları: 
Tütün enstitüsü ile buna mülhak kimya hane ve sair teşkilâtın ve muhtelif yerlerdeki tec
rübe istasyonlarının umum masrafiarile kalbur makineleri ve tütüncülere verilen camekân 
bedellerini, tütün haritaları masraflarını, fen memur ve müstahdemlerinin harcırahlarını 
ve numune bağlarının bütün masraflarını ihtiva eden bu tertibe enstitü ile tecrübe istas
yonlarında yapılmakta olan ıslahat masrafları da göz önünde bulundurularak geçen yıl tah
sisatından (5 000) lira noksanile (55 000) lira teklif kılınmıştır. 
Hastalıklarla uğraşma masrafı: 
Bu tahsisat tütün hastalıklarına karşı yapılan uğraşma işlerini karşılamaktadır. 
Ziraat vekâleti tarafından hesabımıza .yapılan mücadele masrafiarile tütüncülük bölge
lerinde açılan mücadele numune fideliklerinin icap ettirdiği masraflar da göz önünde tutu
larak bu tertibe geçen yıl tahsisatının ayni olmak üzere (15 000) lira konmuştur. 

Kaçağı kovalama ve tütün ekimi masrafları: 
Ekim ve yazma masrafı: 
3437 sayılı kanunun tatbiki için konulan bu tahsisat tütün tahmin ve tahrir islerile uğraşan 
heyetlerin yol ve günlük masraflarını ve bunlarla beraber gönderilen idare memurlarının 
yol masraflarım, kanun hilafı ekilenlerin sökülmesi, memnu mezruatm yok edilmesi için 
yapılacak masraflarla ekim ve yazma işlerine ait sair masrafları karşılamaktdır. 
3437 syılı kanunun tatbikinden mütevellit olarak tütün ekicilerine verilecek mükâfat ve 
imal tiplerinin tetkik ve tecrübeleri için ihtiyar olunacak masarif de göz önünde tutularak bu 
tertibe geçen yıl tahsisatından (18 000) lira noksanile (112 000) lira konması kâfi görül
müştür. 
Emaret ambarları masarifi-
Bu maddeye konulan tahsisat zürra tütünlerinin konması için tutulan ambarların kirala
rını ve bu tütünlerin iyi bir şekilde muhafazası için kullanılan amele ve aktarmacılarla 
gerek ambarlama ve gerek fermantasyon zamanşnda fazla olarak muvakkaten kullanılması 
lâzım olan amele, kantrcı, istifçi ve bekçi gibi müstahdemlerin gündeliklerini karşılamakta-
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dıı*. Satılmayan tütünler için verilecek ambar kiralarile ıııulu»l'<ıza ve bakım masrafları ve 
bazı mm takalarda ahvali hazıra do 1 ay isi 1 e yeniden kira ile tutulmasına zaruret hâsıl olan 
ambarlar için verilecek icar bedelleri de nazarı dikkate alınmak suretile bu tertibe geçen 
yıl tahsisatından (10 00ü) lira fazlasıle (110 000) teklif olunmuştur. 

3 Muhafaza ve tahsil memur!arile kaçak maddeler masrafı : 
Bu tahsisat muhafaza memurlarile muhafaza ve tahsil memurlarının kaçak takibatı dola-
yısile yapmağa mecbur oldukları masrafları ve buhususta kullanım ası zarurî görülen na
kil vasıtaları mubayaa bedellerini,bu memurların mesailerinin kontrolü ve kaçak vaziyeti
nin tetkiki için ihtiyar olunacak masrafları ve kaçak eşyanın saklanması, nakli veya yok 
edilmesile bazı mevkilerde ve başlıca tuzlalar civarında yılın muayyen mevsimlerinde is
tihdamına lüzum görülen kolcuların ücretlerini ve inhisar altında bulunan oyun kâğıdı, 
kibrit, çakmak ve çakmak taşı kaçakçılığından dolayı idarenin ihtiyar ettiği takibat mas
raflarını karşılamakta olup yıl içindeki sarfiyat göz önünde tutulmak suretile geçen yıl 
tahsisatının aynı olarak (160 000) lira konulmuştur. 

4 Kaçakla uğraşma masrafı • 
Bu maddeye konulan tahsisat kaçakla gizli olarak yapılan uğraşma işleri için ihtiyar 
olunan masraflara aittir. Kaçakçılığın azalması için alınacak tedbirler gizli haberci teşki
lâtının vücud ve inkişafına bağlı bulunduğundan bunu temin ve idame edebilmek üzere 
yapılacak masrafları karşılamak için içinde bulunduğumuz yıl sarfiyatı nazarı dikkate 
alınmak suretile geçen sene tahsisatının aynı olarak (10 000) lira teklif olunmuştur. 

8 1918 sayılı kanun ile ekleri hükümlerine göre verilecek ihbariye ve ikramiyelerle kaçak ta
kibatında ölen veya sakatlananlara verilecek tazminat : 
Bu tahsisat 1918 sayılı kanun ile ekleri hükümlerine göre müstahiki erine verilecek peşin 
ikramiyelerle kaçak takibatında ölen veya sakat!ananlara verilen tazminatları karşılamakta 
olup yıl içindeki sarfiyat nazarı dikkate alınmak suretile geçen yıl tahsisatından (7 000) 
lira noksanile (10 000) lira konmuştur. 

9 Sabit kiymetler masrafı : 
1 Yapı işleri ve tamirleri : 

Sıhhî ve idarî ihtiyaçlara uygun olarak 1940 yılında yaptırılması lüzumlu görülen idare
hane binalarının inşa masrafları]e idarehane fabrika, imlâhane ve imalâthane;, depo ve 
tuzlalarda yapılacak inşaat ve tamirat masraflarını ve idare mühendislerinin ve fen me
murlarının filen inşaata nezaret ve murakabe etmek üzere bir mahalden diğer bir ma
halle izamlarında tahakkuk edecek yol masraflarının ve tuzlaların çerçevelenil gösterir 
yapılacak haritalar için 1941 yılında sarfı lâzımgelen miktarları karşılayabilmek üzere bu 
tertibe geqen yıl tahsisatından (43 000) lira noksanile (400 000) lira teklif olunmuştur. 

2 Makineler ve teferruatı : 
Şarap fabrikalarile yeniden açılacak imalâthanelere lâzım olan makine ve aksamına, tütün 
ve müskirat fabrikalarile tuzlalarda yeniden vücude getirilecek tesisattan başka sözü geçen 
fabrika ve tuzlalar için daimî surette alınması, yenilenmesi mutat olan makineler ve tefer
ruatını karşılayan bu tertibe Paşabahçe müskirat ve İstanbul bira fabrikalarile İzmir ve 
sair mahallerde açılacak imlâhaneler için 1941 yılında alınmasına lüzum görülen makine
ler bedeli de göz önünde bulundurulmak suretile geçen yıl tahsisatından (10 000) lira faz-
lasile (60 000) lira teklif olunmuştur. 

3 İdarehane demirbaş ve mefruşatı : 
Fabrika ve imalâthanelerle tütün deposu ve tuzlalardan gayri idarehane vesatış depoların

da kullanılmak üzere satın alınacak demirbaş eşya ve mefruşatı, yangın söndürme tertibatı, 
•artı ve ölçü aletleri bedellerini karşılayan bu tertip için yeni inşa olunacak idarehane 
İtinaları mefruşatının temini de nazarı dikkate alınmak suretile geçen yıl tahsisat mm 
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ayni olarak (80 000) lira teklif olunmuştur. 
Nakil vasıtaları masrafları : 

1 Mubayaa : 
Nakil vasıtalarının mubayaa bedellerini karşılayan bu tertibe 1941 yılında alınmasına 
ihtiyaç görülen nakil vasıtaları bedelle1'! göz önünde tutulmak üzere geçen yıl tahsisa
tından (106 052) lira noksanile (83 500) lira konulması kâfi görülmüştür. 

2 Tamir : 
Nakil vasıtalarının tamir masraflarını karşılayan bu tertibe ahvali hazıra dolayısile 
malzeme bedellerindeki fiat farkları da göz Önünde tutulmak suretile geçen yıl tahsi
satından (9 952) lira fazlasile (20 000) lira teklif olunmuştur. 
Depo ve imalâthaneler, fabrikalar, tuzlalar ücret ve masrafları : 

1 Y. tütün depo ve imalâthane, evlerde tütün ve müskirat fabrikaları ve tuzlalar memur 
ve müstahdemleri ücreti : 
İlişik (C) cetvelindeki kadronun tütün ve müskirat fabrika, atelye ve imalâthaneleri]e 
yaprak tütün işleme ve bakım evleri ve tuzlalar kısmında görülen daimî ve muvakkat 
memur ve müstahdemlerin ücretleri ile bu kısımlardaki münhallere hariç ve dahilden 
tayin edilecek vekillerin ücretlerini karşılayan bu maddeye istihsalin artması dola-
yısile tuzlalarda ve yeni kurulan çocuk yuvalarile revirlerde fazla istihdamına zaruret. 
hasıl olan memur ve müstahdemlerin ücretleri göz önünde tutulmak suretile geçen yıl 
tahsisatından (8 940) lira fazlasile (1 267 900) lira konulmuştur. 

2 Yaprak tütün depo ve imalâthane!erile fabrikalar kirası: 
Bu maddeye mevzu tahsisat kira ile tuulan fabrika, atelye ve yaprak tütün depo ve 
imalâthanelerde müskirat imalâthaneleri için verilen kiralara ait bulunmaktadır. 
Satışların seneden seneye artması dolayısile ona göre fazlalaşmakta bulunan tütün isto-
kumuzun muhafazası için tutulması zarurî bulunan depolara mevaddı iptidaiye am
barları ve rakı imalâthaneleri için verilmesi gereken kiralar da göz önünde tutulmak 
suretile bu tertibe geçen yıl tahsisatından (10 000) lira fazlasile (85 000) lira teklif 
olunmuştur. 

3 Fabrika, atelye, imalâthane, bakım ve işleme evlerile tuzlalarda çalışan müstahdeta ve 
işçilere ve çocuk yuvalarına yardım : 
Bu tahsisat fabrika, imalâthane ve yaprak tütün bakım ve işleme evlerile tuzlalarda ça
lışan müstahdem ve işçilere cihaz, doğum, işten çıkarılmak, hastalık, kaza, ölüm vesaire gibi 
hallerde talimatnamesi hükümleri dairesinde yapılan her nevi yardım ve muavenetlerle 
çocuk yuvalarının her çeşit masraflarına ait bulunmaktadır. 
iş kanununda bahsolunan talimatnamenin meriyete konması ve bu tertipde tuzla müstah
dem ve işçilerine de ayni muavenetlerin yapılması nazarı dikkate alınarak geçen yıl tah
sisatının ayni olarak (50 000) lira konmuştur. 
Ecnebi mütehassıslar ücret ve harcırahları : 
İdaremizin muhtelif kısımlarında bilgi ve hizmetlerinden istifade edilmek için eelbedilen 
ecnebi mütehassısların mukavelelerine göre ücret, daimî ve muvakkat memuriyet harcırah
larını karşılamakta olan bu fasla geçen yıl tahsisatından (5 000) lira noksanile (40 000) 
lira konması kâfi görülmüştür. 
Muhtelif masraflar: 

1 Şarapçılara verilecek prim: 
Bu tahsisat yerli şarapların ecnebi memleketlere ihracında sahiplerini teşvik etmek için şa
rap izalmamesi hükümleri dairesinde verilen primleri ihtiva etmektedir. 
Hususî âmiller elinde ahvali hazıra dolayısile henüz ihracına imkân bulunamamış bir mil
yon üç yüz bin litre kadar şarap bulunduğu ve vaziyetin her hangi bir suretle inkişafı ha-
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ünde alâkadarların prim taleplerini karşılayabilmek üzere bu maddeye geçen yıl tahsisatı 
nm ayni olarak (20 000) lira konulmuştur. 

2 Hayır evlerine yardım: 
Menafii umumiyeye hadim cemiyetlerle benzeri yardım teşekküllerine ve Türk gençliğinin 
inkişafına çalışan spor kulüplerine malî müesseseler ve bankalarda yapıldığı gibi doğrudan 
doğruya veya tertip edilen müsamereleıv ait bilet alınması suretüe yardımda bulunulmasını 
temin eden ve 1931 senesindenberi ayni şekilde kullanılan bu tertibe gecen seneki kadar 
tahsisat konmuştur. T 

3 Sergilere iştirak ve propaganda masrafı: 
Bu tahsisat dahil ve hariçte açılan sergilere iştirak etmek dolayısile memleket mamulâtınıu 
propagandasını yapmak üzere bütçeye konulmaktadır. 1941 malî yılı için bu tertibe gecen 
yıllar sarfiyatı da, nazarı dikkate alınarak geçen yıl tahsisatının (15 000) lira noksan il e 
(80 000) lira konması kâfi görülmüştür. 

4 Ecnebi memleketlere staj veya tahsil için gönderileceklerin tahsisat ve harcırahları: 
Yabancı memleketlere staj veya tahsil için gönderilecek memurların tahsisat ve harcırah
larına ait olan bu tertibe ^eeen sene tahsisatından (10 000) lira noksanile (10 000) lira 
tahsisat konulmuştur. 
Memurlar ikramiyesi: 
Muntazam ve maksada uygun çahşmalarile temayüz eden ve işlerinde muvaffak olan me
murların taltif ve teşvik için ihdas edilmiş olan bu fasla 1941 yılı için de geceli yıl tahsisa
tının ayni olarak (50 000) lira konulmuştur. 
Tekaüt sandığına iştirak: 
Bu tertibe 2921 sayılı İnhisarlar tekaüt sandığı kanunu ile kadroya dahil daimî memur ve 
müstahdemlerden kesilen % 5 lerin baliği kadar bütçeye konulması icap eden tahsisatı 
ihtiva etmektedir. 
1940 yılı sarfiyatı nazarı dikkate alınarak bu fasla (215 000) liranın konması kâfi görül
müştür. 
T?eddiyaf: 
Gecen yıl tahsisatının aynıdır. 
Geçen yıl borçları 
Bu fasla yıl içindeki sarfiyat göz (»nünd*1 bulundurulmak suretile geçen yıl tahsisatının 
aynî olarak (60 000) lira konmuştur. 

Eski yıllar borçları : 
1 1936 - 1939 yılları borçları : 

Adı geçen yıllar zarfında tahakkuk edip her hangi bir sebeple ödenmemiş idare borçları
na a il olan bu maddeye geçen yıl tahsisatından (5 000) lira noksanile (15 000) lira kon
muştur. 

2 1935 ve daha evvelki yıllara ait ve müruru zamanı kesilmiş borçlar : 
1925 - 1934 yılları zarfında muvakkat sarfiyat ve müraselât hesaplarından sarfedildiği 
halde her hangi bîr sebeple mahsubu yapılmamış olan paralarla müruru zamana uğrama
mış düyunun evrakı sarfiye re müsbiteleriııe müsteniden tesviye ve mahsupları yapılabil
mek üzere 1940 yılı bütçesine (20 000) lira tahsisat konulmuş İdi. Fakat eski senelere ait 
olan bu sarfiyat ve düyunun evrakı sa rfiyelerinin temin ve tedarikindeki güçlükler hase-
bile 1940 senesinde bu tahsisatın tamamen sarfına imkân bulunamadığından bunların tas
fiye ve mahsuplarına devam edilebilmek ve rnuhasebei umumiye kanunu mucibince mü
rura zamanı katetmîş bulunan 1935 yılı borçlarile 2159 sayılı kanunun 7 nci maddesi hü
kümleri dairesinde tuz memurla rina verilecek bir defalık tazminatlar da nazarı dikkate 
alınmak suretile bu maddeye geçen yıl tahsisatından (10 000) lira noksanile (10 000) lira 
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olarak teklif olunmuştur. 
19 Mukannen aidat : 

Kaçakçılık suçlarından dolayı hükmolunan para cezaları tahsilatından bu paraları tahsil 
eden idare, muhafaza ve tahsil memurlarına verilecek % 5 aidatı karşılayan bu tertibe 
geçen yıl tahsisatının ayni olarak (5 000) lira tahsisat konulmuştur. 

20 Hükmolunan borçlar : 
îdare aleyhine mahkemelerce hükmedilip başka fasıllarda karşılığı bulunmayan borçları 
ödemeğe mahsus olan bu fasla senesi içinde tediye edilecek paralar göz önünde bulundu
rularak geçen yıl tahsisatından (5 000) lira noksanile (15 000) lira konulmuştur. 

21 3530 sayılı beden terbiyesi kanunu hükümlerine göre yapılacak masraflar : 
3530 sayılı beden terbiyesi kanununun hükümlerine göre yapılacak tesisat ve sair mas
raflarla bilûmum tutulacak uzman ve beden terbiyesi öğretmeni veya antrenörü ücretle
rini karşılayan bu tertibe 1941 yılında yapılması mukarrer masraflar nazarı dikkate alı
narak geçen yıl tahsisatından (5 000) lira fazlasile (15 000) lira teklif olunmuştur. 

22 Müskirat ve şarap fabrikaları inşa ve tesis masrafları : 
Müskirat fabrikalarında yapılması zarurî bulunan inşa ve tesisat masraflarını karşılayan 
bu tertibe 1941 yılında yapılacak inşaat ve tesisat işleri göz önünde tutularak geçen yıl 
tahsisatından (200 000) lira noksanile (160 000) lira konması kâfi görülmüştür. 

23 îdarei merkeziyenin Ankaraya nakli dolyaısile ihtiyar olunacak nakil masraflarile memu
rin harcırahları : 
îdarei merkeziyenin Ankaraya nakli dolayısile layısile ödenmesi zarurî bulunan memurin 
harcırahlarile idarenin nakil ve diğer müteferrik bilûmum idare masraflarını karşılamak 
üzere açılan bu fasıl ile (120 000) lira tahsisat teklif olunmaktadır. 

24 1715 sayılı kanunun 8 nci maddesi mucibince Cumhuriyet merkez bankasına verilecek it
fa karşılığı : 
1715 sayılı kanunun 8 nci maddesi mucibince merkez bankasına verilecek itfa karşılığı 
olarak masraf bütçesi yekûnu olan (7 083 716) liranın % 1 i nisbetinde bütçeye (79 837) 
lira tahsisat konulmuştur. 

Varidat bütçesi 

Mucip sebepler 

İnhisarlar umum müdürlüğünün 1941 yılı bütçesinin varidat kısmı 1940 senesine nazaran 
(9 478 140) lira fazlasile (66 711 900) lira olarak tahmin edilmiştir. 

Bu tahmin, içinde bulunduğumuz yılın 8 aylık satışları ve bu satışların takip ettiği seyrin geçen 
yıla nazaran gösterdiği artış nisbetlerile hali hazır vaziyet dolayısile maliyet ve masraflarda mevcut 
ve muhtemel tezayütler gözönünde bulundurulmak suretile tesbit edilmiştir. 

8 aylık satışlarımız gecen senenin 8 aylık satışlarına nazaran aşağıdaki durumu göstermektedir. 

1 9 3 9 1 9 4 0 

Tütün 
Müskirat 
Tuz 
Barut 

Kilo 

9 613 777 

123 962 855 

Lira 

31 974 547 
9 076 772 
4 187 533 
1 249 642 

Kilo 

9 672 411 

141 552 000 

Lira 

32 630 416 
10 041 654 
4 833 010 
1 351 294 
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Tütün satışları 

1939 senesi 8 aylık tütün satışları (9 613 777) kilo olduğu halde 1940 8 aylık satışları (58 634) 
kilo fazlasile (9 672 411) kiloyu bulmuştur. 

Satışlarda 1939 vaziyetine göre kiloda % 0.61 nisbetinde bir fazlalık tevlit eden bu miktar 8 aylık 
satış kârında (119 823) lira bir tezayüt husule getirilmiştir. 

Müskirat satışları 
1939 senesi 8 aylık satışları (9 076 772) lira olduğu halde 1940 8 aylık satışları (10 041 654) 

lirayı bulmuştur. 
1939 yılı 8 aylık satışlarına nazaran biranın litresinde % 28, 35 ve diğer müskiratın satış hasi-

lâtmda % 3, 21 nisbetinde bir artış gösteren 1940 8 aylık satışları, satış kârında (417 356) lira bir 
fazlalık arzetmektedir. 

Tuz satışları 
1939 senesi 8 aylık tuz satışları (123 963) ton olduğu halde 1940 yılı 8 aylık satışları (141 552) 

tonu bulmuştur. 
Satışlarında 1939 vaziyetine göre kiloda % 14, 19 nisbetinde bir fazlalık ve 8 aylık satış kârında 

(479 218) liralık bir tezayüt husule getirilmiştir. 

Barut satışları 
1939 senesi 8 aylık barut satışları (1 249 642) lira olduğu halde 1940 8 aylık satışları (101 652) 

lira fazlasile (1 351 294) lirayı bulmuştur. 
Satışlarda 1939 vaziyetine nazaran % 8, 13 nisbetinde bir fazlalık husule getiren bu miktar satış 

kârından (199 467) lira bir fazlalık husule getirilmiştir. 
Yukarıda zikri geçen satış kârlarmdaki fazlalıklar, 1940 yılı maliyet ve masraflarının gecen yıl 

maliyet ve masraflarına göre hesap edilmek suretile tesbit edilmiştir. 
Ancak; hali hazır vaziyet dolayısile, 1940 yılında geçen seneye nazaran müskirata ait iptidai mad

delerin mubayaa bedellerinde % 20 den % 60 a kadar ve tütüne ait levazım bedellerinden sigara 
kâğıtlarında 2 - 3 misli, karton fiatlarmda % 15 ve fabrikalar işletmesinde sarf edilen kömür bedelle
rinde de % 10 kadar tahakkuk ve tesbit edilen fiat tereffülerinin yukarıda arzedilen satış kârı fazla
lıklarına müessir olacağı şüphesizdir. 

Bunun için 1941 yılı varidat tahminleri, yukarıda da arzedildiği veçhile satışların takip ettiği 
seyirle maliyet ve masraflarda mevcut ve muhtemel tezayütler gözönünde bulundurmak suretile tes
bit edilmiş bulunmaktadır. 

SATIŞLARIN TAHLÎLÎ 
Tütün: 

Satış 14 540 000 X 335 48 709 000 
Maliyet, bey, nakliye 16 032 000 32 677 000 

Haricî satış ve muhtelif gelir 

Müskirat;: 
Satış 
Maliyet, beyiye, nakliye 

Haricî satış ve muhtelif gelir 

Tuz: 
Satış 
Maliyet, beyiye, nakliye 

15 261 000 
6 804 000 

5 000 

8 457 000 

32 682 000 

6 536 000 
1 278 000 

3 000 

5 158 000 

8 460 000 
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Haricî satış ve muhtelif gelir 

Barut: 
Satış 
Maliyet, beyiye, nakliye 
Muhtelif gelir 

Amortisman 

Maliyete giren bütçe masrafları 

Müdafaa vergisi 
Bütçe varidatı, muhtelif gelir 

10 000 

Bütçe masrafları 
Hususî idare hissesi ve tayyare resmi (müs
kirat satış kârından % 13,5) Hazine hissesi 
(Müd. V. dahil) 

5 168 00Ö 

2 000 000 
1 441 000 

-

559 000 
5 000 

18 500 000 
615 000 

8 063 553 

1 142 100 

564 000 

46 874 000 
680 000 

46 194 000 
1 402 900 

47 596 900 

19 115 000 

66 711 900 

9 205 653 

57 506 247 

Bütçe kanunu lâyihası mucip sebepleri 
Madde 1 — 1941 yılı masraf bütçesile teklif olunan (8 063 553) lira tahsisatın mucip sebepleri 

ekli (1) sayılı lâyihada fasıl ve madde itibarile anlatılmıştır. 
Madde 2 — 1941 yılı için tahmin olunan (66 711 900) lira gelirden ötürü izahat ilişik (2) sayılı 

lâyihada gösterilmiş, idarenin gelir ve masrafları hakkında ayrıca izahat verilmiştir. 
Madde 4, 5 — 1940 yılı bütçesinde yazılı olup hükümlerinin 1941 yılında da tatbiki gereken adı 

geçen maddeler ona göre yazılmıştır. 
Madde 6 — 1940 yılı bütçesinde düyun hakkındaki hükümler 1941 yılında da tatbiki gereken 

yıllara ait hükümleri ihtiva etmek suretile yazılmıştır. 
Madde 7, 8 — 1940 yılı bütçesinde yazılı olup hükümlerinin 1941 yılında da tatbiki gereken adı 

geçen maddeler ona göre yazılmıştır. 
Madde 9 — 1940 yılı bütçesinde yazılı olup hükümlerinin 1941 yılnda da tatbikini temin için tek

lif edilmiş olan bu tahsisat: 
a) Geçen senelerde olduğu gibi gerek sene içinde de ve gerek hükmü gelecek senelere sirayet ede

cek mukavelelerle yapılacak inşaat ve tesisat ile mubayaa olunacak levazım ve arsalar için bütçenin 
umumî tasarruflarından kifayeti nisbetinde mahsup edilmek üzere bu sene zarfında yapılacak tediye 
miktarlarını, 

b) inşaata ait proje plânların tanzimi ve inşaatın murakabesi için muvakkaten istihdamlarına 
lüzum hâsıl olacak Türk ve ecnebi mühendis, mimarların ücret, yol ve ecnebilerin ikamet masraf
larını, 

c) îdare mühendislerinin ve fen memurlarının filen inşaata nezaret ve murakabe etmek üzere bir 
mahalden diğer bir mahalle izamlarında tahakkuk edecek yol masraflarını karşılamağa mahsustur. 

Madde 10 — Müskirat ve şarap fabrikaları inşa ve tesis masrafları namile bütçeye konulan tah
sisattan işin icaplarına göre 1492 malî yılma geçici taahhüdata girişilmek mecburiyeti göz önünde 
tutularak adı geçen madde ona göre yazılmıştır. 
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Madde İİ — İ934 - 1939 yılları zarfında tahakkuk edip de tahsisatının kifayetsizliği yüzünden 

bütçeden tesviye veya mahsup edilmemiş olan daimî memuriyet harcırahları ve tahsilatı yapılmış olup 
ashabına tevzii lâzim gelen kaçak ihbariye ve ikrami yerele ait para cezaları borçları ile yine bu yıllara 
ait karşılıksız olarak tahakkuk edecek sair borçları evrakı tahakkukiyelerine müsteniden 1941 yılında 
da usulü dairesinde tesviye ve mahsuplarını temi nen bu madde yazılmıştır. 

Madde 12 — 1940 yılı bütçesinde yazılı olup hükümlerinin 1941 yılında da tatbiki gereken adı 
geçen madde ona göre yazılmıştır. 
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Rapor 

İnhisarlar umum müdürlüğü 1941 senesi varidat ve masarif bütçe lâyihaları tarafımızdan 
tetkik edildi: 

I — Varidat bütçesi: 

Varidat tedariki gibi malî gayeyi istihdaf eden mevcut inhisarların Hazineye temin ettiği gelir 
miktarı her sene inkişaf göstermekte ve hesap devreleri nihayetinde talıakkuk eden varidat ile 
bütçe kanunlarında tahmin olunan varidat yekûnları arasında her zaman bir kaç milyon liralık bir 
fazla elde edilmektedir. 

Bu vaziyet umumiyet itibarile halkın iştira kabiliyetinin artışına ve hayat istandardının yük
selişine delâlet etmekle beraber varidattaki fazlalığın menba ve sebepleri tahlil edilirken geçen sene
lerde müdafaa vergilerine vukubulan zamların satışların tezayüt nispetlerini husule getirdikler 
tesirleride mütelaa etmek yerinde olur. Bu suretle 1941 senesi için inhisarlar mamûlatma ilâ
vesi derpiş edilen yeni zamların derecei isabetini ve bunların varidat üzerinde yapacağı muhtemel 
tesiratı tayin imkânlarıda elde edilmiş olur. 194-0 senesi zarfında inhisarların, ahval icabı olarak, 
bilhassa sigara kâğıda ve diğer levazım tedariki hususunda maruz kaldığı müşkilâta rağmen ma-
mulâtmı gerek zarf ve gerek mazruf itibarile halkın itiyadı dairesinde imal etmiş olması ve satış
larında daimî bir inkişaf göstermesi mucibi memnuniyettir. 

Varidat tahminleri hakkındaki mütelaalarımız; tütün, müskirat, tuz, barut ve diğer muhtelif va
ridata ait olmak üzere sırasile aşağıda arzedilmiştir: 

a-Tütün: 
Mamul tütün satışları her sene; muntazaman artmıştır. 1936 senesinde (12 242 000) kilo olan 

satışlar 1940 da (14 500 000) kiloya baliğ olmuştur. Ancak tütün satışlarında müşahade edilen 
artış nispeti müdafaa vergisine vukubulan zamların tesiri altında tedricen 938 den itibaren %ü,4, 
de 1939 da %5,6 ya ve 1940 senesinde de %2,G ya düşmüştür. 

Gerçi 1941 bütçe lâyihası yeni müdafa zamlarmdan sonra gelecek sene satışlarında bir artış der
piş etmemekte ve bu sene satışının gelecek sene de aynen tahakkuk edeceği esasına istinat etmektedir. 
Ancak yeni vergilerin satışa olacak menfi tesirleri ihtiyat payı olan %2,6 yi tecavüz ettiği takdirde 
varidattan tahmin edilen meblağın elde edilememesi varit olabilir. 

Bundan başka yeni vergi lâyihasında derpiş edildiği veçhile asker sigarasından paket başına sa
tış fiatından bir kuruş ile müdafaa vergisi olan bir kuruşun indirilmesi de varidtta mühim bir tena
kus husule getirebilir. 

Paketi üç kuruş olacak olan asker sigarası karşısında en ucuz inhisar sigarası olan köylü ka
lın yedi buçuk kuruştur. Arada dört buçuk kuruşluk azim bir fark vardır ki kiloda 250 kuruş e-
der. Halen satışı 350 000 kilo olan asker sigarasının istihlâk mikdarı, askeri tedabirin devam 
ve tezayüdü nispetinde artacağına göre varidat tenakusu da o nispette çoğalacaktır. Buna bir de ka
çağa gidecek kısmın menfi tesirleri ilâve edilirse asker sigarasına mevzu tenzilin inhisarlar vari
datında husule getireceği zararlar tezahür eder. 

b-Müskirat: 
Müskirat satışları 1939 senesi satışlarına naza-ran bu sene %6,7 nispetinde bir tezayüt göster

mektedir. Bu artışın bira ve şarap gibi bilhassa zayıf alkollü içkilerde vaki olması ve yüksek al
kolü içkilerin hacim itibarile yurdda tezayüt göstermemesi hassatan mucibi memnuniyettir. 

Filhakika 1939 senesine nazaran inhisar şarap satışı yüzde yüz fazlasile iki milyon litreyi te
cavüz ettiği gibi 1940 senesi bira istihlâki de bir misline yakın fazlasile 8 milyon litreye baliğ ol
muştur. 
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(xerçi inhisarlar rakı satışında geçen seneye nazaran fazlalık meşhut ise de bu,umumî rakı is

tihlâkinin fazlalaşmasından değil belki eskiden hususî rakı âmilleri mamulâtı satışının yerine inhisar
lar mamulâtmın kaim olmasından ileri gelmektedir. Bu nokta bilhassa yüksek alkollü içkileri istih
daf eden yeni vergilere rağmen müskirat satışlarında beklenen varidatın elde edileceği ümidini tak
viye eder. 

c-Tuz : 
1935 senesine kadar satış miktarı senevi 125 milyon kiloya baliğ olan tuzun 935 fiatı (6) ku

ruştan (3) kuruşa tenzil edilmiştir. Tutarı üç buçuk milyon lira gibi Hükümet için azîm bir va
ridat fedakârlığını müstelzim olan bu tedbirlerin o tarihte ittihazını mucip olan sebep ve amiller bu 
günde aynen mevcut olmasına binaen zammı teklif edilen iki kuruşa mukabil bir kuruş müdafaa 
vergisi ilâvesile iktifa edilmiş olması pek yerinde bir karar olmuştur. 

d-Barut ve diğer muhtelif varidata müteallikrakkamlar 1940 senesi tahakkuklarının aynı ol
mak itibarile şayanı kabul görülmüştür. 

2 — Masraf bütçesi : 
İnhisarlar umum müdürlüğü masraf bütçesi bazı fasıllara zam ve bazılarından tenzil suretile 

geçen yıl bütçesine nazaran 269 412 liralık noksanile 8 063 553 lira olarak teklif edilmiştir. 
Bütçenin birinci «ücretler» faslında görülen 93 816 lira fazlalıktan 47 280 lirasının, ücretleri 

mütedavil sermayeden verilmek suretile satış teşkilâtında kullanılmakta olan memurların kad
roya ithali hususunda Yüksek Meclis Divanı Muhasebat Encümenince izhar buyurulan temenni ü-
zerine gerek bu memurların gerek yeni inşa edilen barut depolarına tayini lâzım gelen ve görülen 
ihtiyaç üzerine adetlerinin arttırılmasına zaruret hâsıl olan bekçilerin 1941 kadrosuna ilâve edil
mesinden ileri geldiği, 

Mütebaki 46 536 lirasının da, Ankaraya nakli derpiş edilmekte olan Umum müdürlük teşkilâtı 
memurlarının 1940 yılında altı aylık hesabile teklif edilen muvakkat tazminat karşılığının yeni yıl 
bütçesinde senelik olarak nazara alınmış olmasından tevellüt ettiği, 

I I nci «Depo ve imalâthanelerle fabrika ve tuzlalar ücret ve masrafarı» faslına yapılan ]8 940 
lira zamdan 8 940 lirasının, istihsalin artması dolayısile tuzlalarda ve yeni kurulan çocuk yu-
valarile revirlerde yeniden istihdamına zaruret hasıl olan memur ve müstahdemlerin ücretleri 
karşılığı olduğu, 

Mütebaki 10 000 lirasının da, satışların seneden seneye artması dolayısile fazlalaşmakta olan tü
tün stoklarının muhafazası için yeniden tutulmasına zaruret hâsıl olan depo kiraları karşılığı 
olup bunun için 1940 bütçesinde de münakale suretile «yaprak tütün depo ve imalâthaneleri fabri
kalar kirası »tertibine bu miktar zam yapılmış olduğu anlaşılmış olmakla bu tekliflerin aynen ka
bulü muvafık olacağı, 

Diğer tertiplere yapılan bazı zamların hizmetlerin ihtiyaçlarına uygun görüldüğü, 
9 ncu.«sabit kıymetler masrafı» faslının ikici «makinalar ve teferruatı» tertibine zam edilmiş o-

lan 10 000 liranın tenziline, geçen seneye nazaran 10 000 lira noksanile 10 000 lira olarak teklif e-
dilen «yabancı memleketlere staj veya tahsil için gönderileceklerin tahsisat ve harcırahları» nı 
karşılayan 13 ncü faslın 4 ncü maddesinde vaziyeti hazıra dolayısile 1 liraya tenzili muvafık olaca
ğı mütelaa kılınmakta olduğu, 

Bundan maada, Yüksek Encümenin direktifleri dahilinde 1940 yılı bütçesinde yapılan müna
kalelerin de nazarı itibara alınması suretile masraf tekliflerinde ona göre tadilât yapılması uygun 
görülmüş olmakla, bu tadilâttan son masraf bütçesi yekûnunun geçen yıla nazaran 306 781 lira 
noksanile 8 026 184 lira olarak kabulü, 

Yüksek tasviplerine arzolunur. 
17 - V -1941 

Raportör Raportör 
Elazığ Tunceli 

Fethi Altay Mit at Yenel 
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Bütçe encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Bütçe encümeni 
Mazbata No. 109 
Esas No. 1/546 

28-V-1941 

Yüksek Reisliğe 

Başvekâletin 28 - II -1941 tarih ve 6/772 sa
yılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan İnhisarlar 
umum müdürlüğü 1941 malî yılı Bütçe kanunu lâ
yihası encümenimize havale buyurulmakla Güm
rük ve inhisarlar vekili Raif Karadeniz ve İnhi
sarlar umum müdürü ve Maliye vekâleti namına 
Bütçe müdürü hazır oldukları halde tetkik ve mü
zakere olundu: 

Masraf bütçesi: 
Varidat ve masraf kalemlerinin tezayüt ve te

nakus sebepleri raporda izah edilmiştir. Encü
mende yapılan müzakereler neticesinde bu tetkik
ler esas tutularak ve bazı masraf kalemleri üze
rinde geçen senenin münakale hareketleri de na
zarı itibare alınarak, birer miktar zam ve tenzil 
yapılmak suretile masraf bütçesi 8 026 184 lira 
olarak kabul ve 1 nei fasıl ile 11 nci fasıl, yo
kuna tesir etmemek üzere ahiren Meclisçe kabul 
edilen Teşkilât kanununa uygun olarak tadil edil
miştir. 

Varidat bütçesi: 
Her yıl bir artış göstermekte olan İnhisarlar va

ridatı 1940 yılında da fazlasile tahakkuk etmiş ve 
bu suretle 1941 yılı varidatı geçen yıla nazaran 
8 078 140 lira fazla olarak tahmin edilmiştir. 

Sekiz aylık satışlara göre tahmin edilmiş bu
lunan bu rakamların lâyihanın encümenimizde 
müzakeresi sırasında elde edilen on bir aylık satış 
kârlarına göre de hesabında tahakkuk edeceği an
laşılmıştır. 

1940 yılının on bir aylık satış kârı aşağıdaki 
tabloyu arzetmektedir: 

Tütün 
Müskirat 
Tuz 
Barut 

30 321 735 
8 088 272 
4 766 064 
546 394 

43 722 465 
Geçen senenin son bir aylığı bu yılın aylık 

tezayüt nisb etleri de göz önünde bulundurul

mak suretile hesap edilerek yukarıdaki on bir 
aylık satış kârlarına ilâve edilirse: 

Tütün 3 120 950 
Müskirat 908 449 
Tuz 531 482 
Barut 64 869 

On bir aylık satış kârı 
Bir ayl'k » » 

Amortisman tenzil edilince 

Lira elde edilir. 

4 625 750 
43 722 465 
4 625 7H0 

47 868 215 
680 000 

47 868 215 

Bu rakama, maliyete giren ve bütfe m as raf
ları meyanmda bulunan 1 459 480 liranın da 
ilâvesi icap edip bu suretle 49 327 695 lira el
de edilmiş olur. Gerçi bu yıl da geçen yıl ol
duğu gibi muhtelif vergi matrahlarına yapılan 
fevkalâde zamlar meyanmda inhisar maddeleri 
bulunmakta ise de bu zamların satıhlarda vaki 
tezayüt üzerinde bir menfi tesir yapması ihti
mali ve bilhassa asker sigaralarında yapılan 

mühim tenzilâtın varidata yapacağı akis ve sigara 
kâğıdı ile diğer mevaddı iptidaiye fiatlerinin 
artması sebebile masrafın yükseleceği göz önün
de bulundurularak satış kârları bu yıl 47 596 900 
lira olarak daha ihtiyatlı bir surette tahmin 
edilmiş bulunmaktadır. 

satışları aşağı-
mühim bir ar-

Filvaki inhisarlar mamulâtı 
da arzedildiği veçhile her yıl 
tış kaydetmektedir : 

1936 2 578 891 
1937 3 115 217 
1938 2 172 672 
1939 4 000 000 

(on bir aylık) 1940 3 800 000 

Bu tezayüt seyrine göre 1941 yılı varidatının 
bir miktar daha yükselmesi beklenebilirse de yu-
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karıda arzedilen sebepler ve raporda izah edilen 
hususlara nazaran yapılan tahminin yerinde ol
duğu kanaati hâsıl olmuştur. 

Hükümet teklifinde (18 500 000) lira olarak 
tahmin edilen tütün, müskirat ve tuz müdafaa 
vergisi hasilâtı, fevkalâde vergi zamları kanu
nunda tuza ilâvesi teklif edilen iki kuruş müda
faa vergisinin Eueümeııimizcc bire indirilmesi 
ve bunun başka membalardan karşılanması se-
bebile umumî bütçe varidatı meyanma bu üç 
kalemden alınacak müdafaa vergisi hasılatının 
1 400 000 lira noksanile 17 100 000 lira olarak 
konulmasından dolayı burada da ayni miktarda 
tenzile tâbi tutulmuştur. Varidatın diğer ka
lemlerinde birer miktar tezayüt varsa da bunlar 
izahı icap ettirecek mahiyette olmayıp 1940 malî 
yılı tahsilâtına nazaran tahmin edildiğinden 
Fitıcümenimizce muvafık görülmüş ve varidat 
bütçesi 65 8.11 900 lira olarak kabul edilmiştir. 

Tiıı rakamdan masraf bütçesi yekûnu çıkmca: 

Varidat yekûnu 65 811 900 
Masraf » 8 026 184 

Lira ve bundan 57 285 716 
Müskirat satış kârının 
% 18,5 hususî idare ve 
tayyare resmi hissesi 

çılanca 1 142 100 
v 

lira kalmakta ve bunda da 56 143 616 
müdafaa vergisi çıkmak 

suretile 17 100 000 

. 39 043 616 lira 
olarak 

inhisarlar safî hasilâtı elde edilmiş ve umumî 
bütçeye varidat meyanma 39 000 000 lira olarak 
konulmuş bulunmaktadır. 

Gerek raportörlerin tetkikinden ve gerek veki
lin beyanlarından anlaşıldığına göre raki gibi 
ağır alkollü içkiler istihlâkinin tevakkufta ve bu
na mukabil bira ve şarap gibi alkolü az olanların 
istihlâkinin mühim miktarlarda seneden seneye 
artmakta olduğu ve bunun sebeplerinin başlıcası-
nı birinin aleyhine ve diğerinin lehine olarak 
Hükümetçe alman ve Yüksek Meclisçe tasvip edi-

( S. Say] 

len malî tedbirlerin teşkil ettiği anlaşılmakla En
cümenimiz bu tevakkuf ve tezayüdü memleketin 
umumî sıhhati namma şükranı mucip olarak te
lâkki etmiştir. 

Bütçe lâyihasına gelince : 

Lâyihanın birinci ve ikinci maddeleri A ve B 
cetvellerinin yekûnlarına göre, üçüncü madde 
umumî muvazene kanununda kabul edilen esasa 
uygun olarak yeniden tanzim suretile, 4 - 10 ncu 
maddeler aynen, on birinci madde yine muvaze-
nei umumiye kanununda tesbit edilen esasa göre 
yeniden yazılmak suretile kabul edilmiştir. 

Lâyihanın on ikinci maddesi ahiren kabul 
edilen teşkilât kanunile halledilmiş bulunduğun
dan tayyedilmiştir. 

inhisarların fabrika, atelye, imalâthane ve 
sair iş yerlerinde çalışan işçilerin çocuklarına 
bütçede kabul edilen içtimaî muavenet tertibin
den mühim yardımlar yapıldığı ve bunların iş sa
atlerinde gıda ve istirahatleri temin edildiği hal
de yevmiyelerinin az olması yüzünden bizzat iş
çilerin sıhhatlerine itina etmedikleri ve günü 
kuru ekmek yiyerek geçirdikleri ve mümkünse 
bunlara gündüzleri bir kap sıcak yemek tevzii 
suretile muavenette bulunulması ve alacakları bu 
gida sayesinde randımanlarının artması tabiî 
olduğundan yapılacak bu masraftan idarenin 
belki gece mesaisini azaltmak suretile bir istifa
desi dahi olacağı ve bunun bütçeye 
konacak bir madde ile mütedavil sermayeden 
ödenecek bir para ile temini kabil olduğu bazı 
aza tarafından encümene izah ve teklif edilmiş
tir. Yapılan müzakere neticesinde; bu tekli
fin mütedavil sermaye hakkındaki kanunu alâ

kadar ettiği ve orada bir tadil yapılmasile ka
bili hal olduğu neticesine varılmış ise de tekli
fin ilk tecrübenin yapılmasına matuf bulundu
ğu ve alınacak neticeye göre gelecek yıl ya bu 
maddenin tayyı veya mezkûr kanunda bir tadile 
dahi gidilebileceği ve işin muvakkat mahiyette 
bulunması düşünülerek bütçe lâyihasına bunu 
temin edecek bir maddenin ilâvesi encümen i m iz
ce kabul edilmiş ve bu maksatla 12 nci madde 
yeniden lâyihaya konulmuştur. 

13 ve 14 ncü maddeler aynen kabul edilmiş 
ve bu değişiklikleri ihtiva etmek üzere yeniden 
tanzim edilen kanun lâyihası Umumî Heyetin 
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tasvibine arzedilmek üzere Yüksek Reisliğe su
nulmuştur. 

Reis Reis Y. Bu M. M. 
Çorum Kastamonu Tunceli 

1. Eker T. Coşkan M. Yenel 
Kâtip 

İstanbul Ağrı Bolu 
F. öymen İhsan Tav C. S. Siren 

Bolu Bursa Elâzığ 
Dr. Z. Ülgen F. Güleç F. Altay 

Giresun 
M. Akkaya 

Kayseri 
8. Serim 

Kütahya 
A. Tiridoğlu 

Sivas 
Remzi Çiner 

İsparta 
Kemal Turan 

Kırklareli 
B. Denker 

Ordu 
H. Yalman 

Trabzon 
Sırrı Bay 

İsparta 
R. Ünlü 

Konya 
A. R. Türel 

Seyhan 
8. Çam 

Yozgad 
A. Sungur 
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İnhisarlar umum müüdrlüğü 1941 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

MADDE 1 — İnhisarlar idaresinin 1941 malî 
yılı masrafları için ilişik (A) işaretli cetvelde 
gösterildiği üzere (8 063 553) lira tahsisat veril
miştir. 

MADDE 2 — İnhisarlar idaresinin 1941 malî 
yılı varidatı ilişik (B) işaretli cetvelde gösteril
diği üzere, (66 711 900) lira olarak tahmin edil
miştir. 

MADDE 3 — İnhisarlar idaresinin 1941 malî 
yılı memur ve müstahdemlerile nakil vasıtaları 
kadrosu ilişik (O) işaretli cetvelde gösterilmiş
tir. 

MADDE 4 — İmalâtı arttırmak ve satış teş
kilâtını genişletmek için ayrıca kullanılması lü
zumlu görülecek memur ve müstahdemlerin üc
retleri bütçenin ücret fasıllarındaki tasarru-
fattan verilir. 

MADDE 5 — İnhisar altında bulunan oyun 
kâğıdı, kibrit, çakmak ve çakmak taşı kaçak
çılığından dolayı 1918 sayılı kanun ile ekleri hü
kümlerine göre verilecek ikramiyelerle kaçak 
takibinde ölen veya sakatlananlara verilecek 
tazminat ve bu suçlara ait davaların muhakeme 
ve sair masrafları ve İnhisar memurları tara
fından yakalanan kaçak gümrük eşyasının nakil 
masrafları bütçenin tealluk ettiği fasıllardan 
verilir. 

MADDE 6 — Geçen yıl borçları tertibine 
konan tahsisat kifayet etmediği takdirde işbu 
borçlar tealluk ettikleri hizmetlere tekabül et
mek üzere carî yıl bütçesine mevzu tahsisattan 
Gümrük ve İnhisarlar vekâletinin muvafakatile 
mezkûr tertibe naklen tesviye olunur. 

1936 -1939 yılları borçlan tertibindeki tah
sisat kâfi gelmediği takdirde bu paralar 1941 
yılı bütçesinin masraf kısmındaki tasarrufattan 
Gümrük ve İnhisarlar vekâletinin muvaffakatile 
mezkûr tertibe naklen tesviye olunur. 

MADDE 7 — (Sergilere iştirak ve propo-
ganda masrafı) namile bütçeye konulan tahsi
satın sarfı suretile ve evrakı müsbitesinin hazır
lanması mütedavil sermaye masrafları hakkın
daki usullere tabidir. 

(S . Sa: 

malî yılı Bütçe kanunu lâyihası 
BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞIŞTlRlŞl 

MADDE 1 — İnhisarlar idaresinin 1941 malî 
yılı masrafları için (A) işaretli cetvelde göste
rildiği üzere (8 026 184) lira tahsisat verilmiştir. 

MADDE 2 — İnhisarlar idaresinin 1941 malî 
yılı varidatı ilişik (B) işaretli cetvelde gösteril
diği üzere (65 311 900) lira olarak tahmin edil
miştir. 

MADDE 3 — İnhisarlar idaresinin 3656 sa
yılı kanunun 19 ncu maddesine dahil müteferrik 
müstahdemlerile mezkûr kanunun mevzuu hari
cinde kalan memurları ve nakil vasıtaları kad
roları bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 4 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 7 — Aynen kabul edilmiştir. 
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MADDE 8 — Kaçakçılık suçlarından dolayı 
mahkemelerce ve 3437 sayılı Tütün ve tütün in
hisarı kanununun tarihi meriyetinden evvel he
yetlerce hükmolunan para cezaları tahsilatından 
bu paraları tahsil eden idare muhafaza ve tahsil 
memurlarına bütçenin mukannen aidat faslın
dan % 5 aidat verilir. 

MADDE 9 — İnhisarlar idaresinin 1940 büt
çe kanununun 9 ncu maddesile mütedavil ser
mayeden sarfına mezuniyet verilen (950 000) 
liradan kullanılmayan ve kullanılıp da büt
çe tasarruflarile kapatılan kısımların fabri
ka, tuzla ve imalâthanelerde yapılacak inşa
at ve tesisat ile fennî şerait ve tesisatı 
havi her nevi yaprak tütün ve barut ve 
patlayıcı maddeler depoları alım ve inşası 
için 1941 yılında sarfına Gümrük ve İnhisarlar 
vekâleti mezundur. Bu suretle sarfolunacak pa
ralar her yıl sonunda bütçenin umumî tasarruf
larından kifayeti nisbetinde mahsup olunur. 

MADDE 10 — Karşılığı 1942 malî yılı inhi
sarlar bütçesine konulacak tahsisattan temin 
olunmak üzere müskirat ve şarap fabrikaları 
inşa ve tesis masrafları için, 1941 malî yılı büt
çesine mevzu tahsisat miktarını geçmemek üzere 
1942 yılma geçici taahhüde girişmeğe Gümrük 
ve inhisarlar vekili mezundur. 

MADDE 11 — 2518 sayılı kanun hükümleri 
mahfuz kalmak üzere 1939 malî yılı ve daha ev
velki yıllara ait karşılıksız kalan borçları, 1941 
malî yılı bütçesindeki tasarruflardan temin edil
mek üzere, bu sene bütçesinden açılacak ra-
kamsız bir fasla tahsisat kaydederek ödemeğe 
Gümrük ve inhisarlar vekili mezundur. Bu mad
de mucibince yapılacak tediyata ait ita emirleri 
evvel emirde Divanı muhasebatın vizesine ta
bidir. 

Divanın vizesine iktiran etmedikçe bu evra
kın muhteviyatı muhasipler tarafından tediye 
olunamaz. 

MADDE 12 — 14 ncü fasla konulmuş olan 
ikramiye, emsallerine göre fevkalâde mesaileri 
görülenlere Gümrük ve inhisarlar vekâletinin 
tesbit edeceği esaslar dairesinde inhisarlar 
umum müdürlüğünce tevzi olunur. 

( S. Sayı;;: 

MADDE 8 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 9 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 10 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 11 — 2518 numaralı kannu hükümleri 
mahfuz kalmak üzere 1936 - 1940 malî yıllarına 
ait olan ve inşaat, imalât, icar ve her nevi mu-
bayaata taallûk eden krşılıksız borçları umum 
müdürlük 1941 malî yılı bütçesi umumî tasar
ruflarından karşılık temini suretile o daire büt
çesinde açılacak rakamsız bir fasla tahsisat kay
dedilerek ödemeğe gümrük ve inhisarlar vekili 
salahiyetlidir. 

Bu madde mucibince yapılacak tediyata ait 
ita emirleri evvel emirde Divanı muhasebatın 
vizesine tâbidir. Divanın vizesine iktiran etme
dikçe bu evrakın muhteviyatı muhasipler tara

fından tediye olunamaz. 
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MADDE 13 — Bu kanun 1 haziran 1941 ta
rihinden muteberdir. 

MADDE 14 — Bu kanun hükmünü icraya 
Gümrük ve inhisarlar vekili memurdur. 

Bş. V. Ad. V. M. M. V. 
Dr. B. Saydam S. Ankan 

Da. V. Ha. V. Mal. V. 
Fayık Öztrak Ş. Saraçoğlu 

Mf. V. Na. V. îk. V. 
Yücel A. F. Cebesoy H. Çakır 

S. î. M. V. G. I. V. Zr. V. 
Dr. H. Alataş R. Karadeniz Muhlis Erkmen 

Mü. V. Ti. V. 
C. K. Incedayı M. ökmen 

MADDE 12 — inhisarlar umum müdürlüğü
nün fabrika, tuzla, işleme yerleri gibi iş yerle
rinde toplu olarak çalıştırdığı işçilere masarifi 
mütedavil sermayeden ödenmek üzere çalıştık
ları günlerde ve günde bir defa yamek verilebi
lir. 

MADDE 13 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 14 — Aynen kabul edilmiştir. 
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0 
0 

0 

1 
1 
2 
3 
4 
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A - CETVELİ 

Muhassasatın nev'i 

Ücretler 
Memur ve müstahdemler üc
reti 
Muvakkat tazminat 

Fasıl yekûnu 

Ücretler 
Memurlar 
Açık tahsisatı 
Muvakkat tazminat 
Hastaların tedavi, yol ve sair 
masrafları 
Müteferrik müstahdem 

Fasıl yekûnu 

1940 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

3 618 000 
6Q 000 

3 684 000 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

1941 malî 
Hükümetçe 

talep edilen 
Lira 

3 665 280 
112 536 

3 777 816 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

yıh için 
Encümence 

kabul edilen 
Lira 

0 
0 

0 

3 004 800 
8 000 

85 476 

10 000 
612 960 

3 721 236 

2 

3 
4 

1 

2 
3 
4 
5 
6 

Merkez ve taşra masrafları 
idarehane ve satış depoları ki
rası 
Mahkeme masrafları 
Para gönderme masrafları 
îdare masrafı 
Kaza sigortası 
Kurs masrafı 

Fasıl yekûnu 

Daimî memuriyet harcırahı 
Muvakkat memuriyet harcı
rahı 

190 000 
60 000 
90 000 

315 000 
1 000 

30 000 

686 000 

80 000 

30 000 

190 000 
60 000 
90 000 

330 000 
1 000 

30 000 

701 000 

80 000 

30 000 

190 000 
56 000 
97 000 

330 000 
1 000 

20 000 

694 000 

80 000 

40 000 
[Tetkik için yabancı memleketlere 
gönderilecek mamurların harcırahla
rı da bu fasıldan verilir.] 

5 Müfettişler harcırahı 
6 Tecrübe, ıslah ve mücadele 

masrafı 
1 Fennî ekim, dikim, tecrübe 

masrafları 
2 Hastalıklarla uğraşma masrafı 

50 000 

60 000 
15 000 

50 000 

55 000 
15 000 

50 000 

55 000 
15 000 

Fasıl yekûnu 75 000 70 000 70 000 
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F. M. 

7 

1 
2 
3 

4 

Muhassasatın nev'i 

Kaçağı kovalama ve tütün eki
mi masrafları 
Ekim ve yazma masrafı 
Emanet ambarları 
Muhafaza ve muhafaza tahsil 
memurlarile kaçak maddeler' 
masrafı 
Kaçakla uğraşma masrafı 

Fasıl yekûnu 

1940 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

130 000 
100 000 

160 000 
10 000 

400 000 

1941 malî 
Hükümetçe 

talep edilen 
Lira 

112 000 
110 000 

160 000 
10 000 

392 000 

yılı ıçîn 
Encümence 

kabul edilen 
Lira 

112 000 
110 000 

160 000 
10 000 

392 000 

10 

1918 sayılı kanun ile ekleri hü
kümlerine göre verilecek ihba
riye ve ikramiyelerle kaçak ta
kibatında ölen veya sakatla
nanlara verilecek tazminat 17 000 10 000 

Depo ve imalâthaneler, fabri
kalar, tuzlalar ücret ve mas
rafları 

0 Yaprak tütün depo ve iınalât-
hanelerile tütün ve müskirat 
fabrikaları ve tuzlalar memur 
ve müstahdemleri ücreti 

0 Yaprak tütün depo ve imalât
hanelerde fabrikalar kirası 

0 Fabrika, atölye, imalâthane ve 
bakını, işletme evleri ile tuzla
larda çalışan müstahdem ve iş-

1 258 960 1 267 900 

75 000 85 000 

10 000 

1 
2 
3 

1 
2 

Sabit kıymetler masrafı 
Yapı işleri ve tamirleri 
Makineler ve teferruatı 
İdarehane demirbaş ve mefru
şatı 

Fasıl yekûnu 

Nakil vasıtaları masrafları 
Mubayaa 
Tamir 

Fasıl yekûnu 

443 000 
50 000 

80 000 

573 000 

189 952 
10 048 

200 000 

400 000 
60 000 

80 000 

540 000 

83 500 
20 000 

103 500 

400 000 
50 000 

80 000 

530 000 

83 500 
20 000 

103 500 
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1940 1941 malî yılı için 

Malî yılı Hükümetçe Encümence 
tahsisatı talep edilen kabul edilen 

F. M. MuhaSSasatm îiev'İ Lira Lira Lira 

11 

çilere ve çocuk yuvalarına yar
dım 50 000 50 000 0 

Fasıl yekûnu 1 383 960 1 402 900 

1 
2 
3 
4 

5 
6 

7 

Tütün ve müskirat fabrika, 
atelye, imalâthane, tuzla ve 
yaprak tütün bakım ve işleme 
evleri ücret ve masrafları 
Memurlar 
Acık tahsisatı 
Muvakkat tazminat 
Hastaların tedavi, yol ve sair 
masrafları 
Müteferrik müstahdem 
işçilere ve çocuk yuvalarına 
yardım 
Kiralar 

Fasıl yekûnu 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

1 255 320 
2 100 
3 000 

4 000 
60 060 

50 000 
85 000 

1 459 480 

12 Ecnebi mütehassıslar ücret ve 
harcırahları 45 000 40 000 40 000 

13 Muhtelif masraflar 
1 Şarapçılara verilecek prim 
2 Hayır müesseselerine yardım 
3 Sergilere iştirak ve propagan

da masrafları 95 000 80 000 70 000 
4 Yabancı memleketlere staj ve-

va tahsil için gönderileceklerin 
tahsisat ve harcırahı 20 000 10 000 1 

20 000 
1 500 

20 000 
1 500 

20 000 
1 500 

Fasıl yekûnu 136 500 111 500 91 501 

14 Memurlar ikramiyesi 50 000 50 000 50 000 
15 Tekaüt sandığına iştirak 215 000 215 000 215 000 

[Kanunu mahsusuna tevfikan istimal 
edilecektir.] 

16 Reddiyat 10 000 10 000 10 000 
17 Geçen yıl borçları 60 000 60 000 50 000 

( S. Sayısı : 189 ) 
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M. Muhassasatm nev'i 

18 Eski yıllar borçları 
1 1936 - 1939 yılları borçları 
2 1935 ve daha evvelki yıllara 

ait ve müruru zamanı kesilmiş 
borçlar 

Fasıl yekûnu 

19 Mukannen aidat 
20 Hükmolunmuş borçlar 
21 3530 sayılı beden terbiyesi ka

nunu hükümlerine göre yapı
lacak masraflar 

22 Müskirat ve şarap fabrikaları 
inşa ve tesis masrafları 

23 İdarei merkeziyenin Ankaraya 
nakli dolayısile ihtiyar oluna
cak nakil masraflarile memu
rin harcırahları 

24 1715 numaralı kanunun 8 nci 
maddesi mucibince Cumhuri
yet Merkez bankasına verile
cek itfa karşılığı 

UMUMÎ YEKÛN 

1940 1941 malî yılı için 
Malî yılı Hükümetçe Encümence 
tahsisatı talep edilen kabul edilen 

Lira Lira Lira 

20 000 15 000 15 000 

20 000 10 000 10 000 

40 000 25 000 25 000 

5 000 5 000 5 000 
20 000 15 000 15 000 

10 000 15 000 15 000 

360 000 160 000 160 000 

120 000 120 000 120 000 

82 505 79 837 79 467 

8 332 965 8 063 553 8 026 184 

( S. Sayısı : 189 ) 
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M. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

B 

Varidatın nev'i 

Satış kârları 
Muhtelif rüsum 
Para cezaları 
Muhtelif hasılat 
İstirdat 
Tütün ve müskirat 
vergisi 

UMUMÎ 

CETVELİ 

müdafaa 

YEKÛN 

1940 
Malî yılı 

muhammenat 
Lira 

47 133 760 
350 000 
70 000 

120 000 
60 000 

9 500 000 

57 233 760 

1941 malî 
Hükümetçe 

tahmin edilen 
Lira 

47 596 900 
400 000 
55 000 

120 000 
40 000 

18 500 000 

66 711 900 

yılı için 
Encümence 

tahmin edilen 
Lira 

47 596 900 
400 000 
55 000 

120 000 
40 000 

17 100 000 

65 311 900 

( S. Sayısı : 189 ) 
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D - CETVELİ 

Meni uri} 

Daktilo 
Telefoncu 
Elektrikçi 
Şoför 
Daktilo 

» 
Telefoncu 
Daktilo 

» 
Postacı 
Odacı 
Daktilo 
Odacı 
Gece bekçisi 
Odacı 
Postacı 
Odacı 

etin nevi 

MERKEZ 

Adet 

1 
2 
1 
1 
8 
1 
1 

15 
13 
4 
5 
7 

14 
4 

33 
1 

30 

Ücret 

90 
80 
80 
80 
80 
75 
70 
70 
60 
60 
60 
50 
50 
50 
40 
40 
30 

Memuriyetin nevi 

141 

Tütün ve müskirat fabrika, atölye, imlâhane, 
tuzla ve yaprak tütün bakım ve işletme evleri 

Depo memuru 
Sevk memuru 

» » 
Kâtip 

» 
Mürebbiye 
Hemşire 
Hademe 
Pansumancı 
Kapıcı 

» 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
5 
10 

120 
100 
85 
75 
60 
50 
40 
30 
30 
60 
50 

Bekçi 
Tuzla kantarcısı 
Kapıcı 
Tuzla kantarcısı 
Bekçi 
Kapıcı 
Bekçi 

Adet 

10 
1 
1 

36 
20 

9 
9 

Ücret 

50 
45 
45 
40 
40 
40 
30 

113 

MÜLHAKAT 

Bira tevzi memuru 
» » » 

Bira tevzi ve depo memuru 
» » » kâtip 

Bira tevzi memuru 
Daktilo 
Kaloriferci 
Daktilo 

» 
Kantar kâtibi 
Daktilo 
Barut deposu bekçisi 
Muhafaza tahsil 

» » 
Barut bekçisi 
Kantarcı 
Bekçi 
Odacı 
Bekçi 
Kantarcı 
Odacı 

memuru 
» 

3 
3 

13 
14 
2 
2 
1 
3 

10 
11 
7 

24 
52 

400 
20 

8 
23 

148 
180 
26 

433 

100 
85 
75 
60 
50 
80 
75 
70 
60 
50 
50 
45 
45 
40 
40 
40 
35 
30 
25 
25 
20 

1383 

( S. Sayısı : 189 ) 



1941 nakil vasıtaları kadrosu 

-g No. 
<? Y. E. Nevi Markası 

Hizmet otobüsleri 

1 250 300 Küçük otobüsü [*] Linkolen 1939 
1 251 301 » » [*] Buik 1936 

1 53 53 Otobüs 

Kamyon ve kamyonetler 
1 252 182 Kamyon 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

253 213 
254 214 
259 220 
260 221 
261 222 
262 223 
265 226 
275 377 
276 378 
277 379 
278 380 
279 381 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

Şevrole 1939 

Motör No. 

479631 
1289261 

838673 

838710 

Ford 1936 

» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

1932 
1932 
1936 
1937 
1937 
1937 
1938 
1940 
1940 
1940 
1940 
1940 

2171093 

5149832 
149824 

2171146 
2171090 
3407856 
3699720 
4468630 

5558952/BB.18 
5558953/BB.18 
5558960/BB.18 
5558968/BB.18 
5571878/BB.18 

Tahsis edilen işin mahiyeti 

istanbul : Umum müdürlüğün deva 
metlerinin ve kendine bağlı mües 
münasebet ve irtibatının başarılması 
mezkûr müesseselerin devamlı kontro 
tişinde kullanılır. 
Çam altı : izmir arasında ve tuzlaya 
olan mevaddm mubayaasında ve s 
rinde ve amele naklinde posta işlerin 
nılır. 
Yavşan : Tuzla - Konya arasında ve 
olan mevaddm mubayaası ve sair 
amele naklinde, posta işlerinde kullan 

istanbul : idareye ait bilûmum mamu 
rimamul mevaddm ve diğer malzeme 
linde kullanılır. 
istanbul 

[*] Elde mevcut iki otomobil kanunun muvakkat maddesinin B. fıkrası mucibince yenilenmeleri lâzım 
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t5 No. 
•< Y. E. Nevi 

1 1590 
10 107 

171 
160 

Bisiklet 
> 

— — » 
— • — • » 

Deniz vasıtaları 
1 Motorlu arap mav

nası 

9 
10 
12 
11 

1 204 

1 206 
1 — 

B. Motorlu prompetli 
armalı mavna 

Motorlu armalı 
çektirme 
Motöriü mumhane 
sandalı 
Motorlu çektirme 
Motorlu armalı çek
tirme 

» » 

» » ' 
Motorlu su dubası 
Sandal bir çifte 

» iki » 

Markası Motor No. Tahsis edilen işin mahiyeti 

N. S. U. 

Grant ekspres 

Nauman 

Klimaks 

Doyç 
Skandiya 

Vidop 
Klimaks 

Skandiya 
Doyç 

> 
Skandiya 

1233856 Adana (fab.) : Evrak ve posta işlerin 
1324379 
1335243 
335230 
286991 

Mersin : 
İskenderun 
Tokat : 
Kaldırım : 

» 
Samsun : 
Adana : 

3993-60-375 İstanbul : İdareye ait bilûmum mamu 
rimamul mevaddın ve diğer malzeme 
kullanılır. 

15269 y> » > » 
B.282 » > » T> 

2879 

220115 
599514 

15264 
220690 
220424 

» 
» 

» 
» 
» 

İstanbul : Su naklinde 
İstanbul : Nakliyatın kontrolunda v 
hizmetlerinde 
istanbul : Cibali fabrikası hizmeti 
İstanbul : Paşabahçe fabrikası hizm 



< 

4 

3 

1 

No. 
Y. E. Nevi 

— Motor 
Bira vagonları 
— Tank vagonu 

•» > 

Markası 

Dekovil, vagonet ve hatları 
13 — Vagonet (Maa hat 

ve teferruat) 
15 — » 

12 
3 
7 

2 
2 
2 

10 
2 
2 

301 
8 

— 
26 

5 
100 
80 

35 
3 

— 
— 

» 
» 
> 

» 
» 
s> 
T» 

» 
» 
» 
» 

> 

» 
» 
» 
» 
» 

Hat ve teferruatı 
Ya 
ve 

Platpromlu 

gonet (maa hat 
teferuat) 

» 
» 
» 

arabalar 
Platpromlu 

» 

» 
» 
» 

araba 

Linke - Hoffman 

Motor No. 

600001,2,3 

600004 

BVG7 
BVG7 
Krupp 
Krupp 

Tahsis edilen işin mahiyeti 

Ankara (Bira) : Ankara - îstanbu 
bira naklinde 

» » » » 

Samsun (Pabr) : Fabrika işlerinde 

» » » » 
» » » » 

Paşa bahçe : Fabrika işlerinde 
Karaağaç : Depo hizmetinde 

Maltepe : Depo hizmetinde 
Barut deposu 
Hacıbektaş : Tuzla hizmetinde 

» » » 
» » » 

Tepesidelik : » » 
Kağızman » » 
Kulp : » T> 
Yavşan ; » » 

» > » 
» > » 

Kaldırımı : Tuzla işlerinde 

Keçeç : 
Çamaltı : 

Paşabahçe : Fabrika işlerinde 
Kağızman : Tuzla » 



No. 
Y. E. Nevi 

Piatpromlu araba 
Lokomotifler 

Lokomotif 

» 

» 
» 
» 
» 

Derezinler 
Derezin 

» 
» 

Tramvaylar 
2 2 Tramvay 
3 3 » 
4 4 » 
4 4 » 

Otoraylar 
Otoraylar 

Arabalar 
Yük arabası 

» 
» 
» 
> 
» 
> 
> 
» 

Markası 

Oromstein et kop-
pel 1937 
Arn. Yung. Yun-
galthal 1935 
Smosahewwer et Co. 
Ar. Koppel 

» 
Dizel 

Yerli 

Tek atlı 
» 
» 
» 

(Atı ile) 
Tek atlı 

» 
Çift atlı 
Tek atlı 

Motor No. 

12901 

6009 
829-830 

463 
12902 

162266 
161861 
161859 

— 

Kulp : 

Yavşan : 

» 
» 

Çamaltı 
» 
» 

Yavşan 
Çamaltı 

» 

» 
» 
» 
» 

Tahsis edilen işin mahiyeti 

Tuzla 

» 

» 
» 

: » 
» 
» 

» 
: » 

» 

» 
» 
» 
» 

işlerinde 

> 

» 
» 
y» 

» 
» 

» 
» 
» 

» D. Umumiyeden M 
» » 
» * 
» 

Ankara bira fabrikası : Fabrika işlerinde 
» 

Çankırı 
Bingöl 

Kağızman 
Kömür : 

» 
tuzlası : 

» 
» 

Maltepe enstitüsü 
» » 

Keçee tuzlası : 

» » > 
Tuzla işlerinde 

» » 
» » 
» » 

Enstitü hizmetinde 
» > 

Tuzla islerinde 



No. 
Y. E. Nevi 

1,2 1,2 Yük arabası 
3 3 » 

» 
> 
> 

1 1 Binek arabası 

Atlar 
Araba atı 

2> 

» 
» 
s> 
•» 

Merkepler 
Saka merkebi 

» 
Î> 

» 

Markası 

Tek atlı 

» 
Çift atlı 
Brik 

Plâka No. 

.-I."I'l_ll':â( 

Tahsis edilen işin mahiyeti 

Çamaltı tuzlası : Tuzla işlerinde 
» » » » 
» » 2> » 

Ankara bira fabrikası : Fabrika işlerinde 
İstanbul bira fabrikası : Fabrika işlerinde 
Çamaltı fabrikası Tuzla işlerinde D. Um 
den Müd. 

Ankara bira fabrikası : Fabrika işlerinde 
Keçeç tuzlası : Tuzla işlerinde 
Çamaltı » » > 
Kömür : » » 
İstanbul bira fabrikası : Fabrika işlerinde 
Ankara bira fabrikası : Fabrika işlerinde 

Fadlum tuzlası : Tuzla işlerinde 
Hamo : •» > > 
Bingöl : » » 
Cedit : •» » 

i>0<( 




